
Wieża widokowa – staramy się o środki

Gmina Mosina złożyła wniosek o dofinansowanie projektu „Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Gminie
Mosina” w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 -2027. W ramach tego projektu
staramy się o środki między innymi na budowę nowej wieży widokowej na Pożegowie.

Istniejąca wieża widokowa na Pożegowie wraz z infrastrukturą turystyczną wokół niej, wybudowana została w
roku 2011 jako projekt „Turystyka na terenach chronionych Mikroregionu WPN – budowa miejsc wypoczynku i
edukacji ekologicznej”, ze wsparciem środków unijnych. Przeprowadzone w 2022 r. przeglądy techniczne
ujawniły jej zły stan techniczny i wskazały na konieczność remontu. W konsekwencji wieża widokowa została
zamknięta. 
Koszty remontowe wieży oszacowane na podstawie szczegółowych ekspertyz nie mieszczą się w możliwościach
budżetowych Gminy, a ich wysokość w porównaniu do kosztów budowy nowego obiektu, wskazuje na
nierentowność remontu. W tej sytuacji mosiński samorząd podjął decyzję o rozbiórce starej wieży i podjęciu
starań o środki na budowę nowej. Opracowana została koncepcja architektoniczna nowej wieży widokowej (na
zdjęciach), następnie przygotowany i złożony wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych dla projektu
„Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w Gminie Mosina”, w którym jednym z projektowanych zadań jest
rozbiórka starej wieży widokowej oraz zaprojektowanie i wybudowanie nowej, w miejsce istniejącej.

Pozostałe dwa zadania ujęte w projektowym wniosku to rewitalizacja Ptasiego Parku oraz działania w
partnerstwie z podmiotem ekonomii społecznej w zakresie profilaktyki społecznych zagrożeń. 
Według projektu, rewitalizacja Ptasiego Parku obejmie między innymi uporządkowanie istniejących na jego
terenie nasadzeń, nasadzenia nowych roślin, odnowienie ścieżek i nowe ławki, amfiteatr, a także monitoring. Z
kolei w ramach projektowanych działań społecznych, planowane są półkolonie dla dzieci oraz warsztaty w
zakresie profilaktyki uzależnień, w tym uzależnień cyfrowych i przeciwdziałania cyberprzemocy, organizowane
dla uczniów, rodziców i nauczycieli naszych szkół.

Wartość całego projektu to 4 716 987,32, w tym kwota dofinansowania o jaką ubiega się Gmina wynosi 3 771
681, 05 zł.

Czekamy na rozstrzygnięcie naboru.     
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